Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 03/2025

MATÉRIA:

Indico à mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às normas

regimentais, que seja enviado um apelo ao Exmo. Sr. Prefeito Lucélio Múcio Moura
Angelim, e ao Exmo. Sr. Secretário de Saúde, Iago Angelim, no sentido de buscar

meios para realizar a Extensão do Posto de atendimento na região do Maxixe, na

zona rural do município de Parnamirim.

Da decisão do plenário, dê-se conhecimento:

Ao Exmo. Sr. Lucélio Múcio Moura Angelim – Prefeito Municipal.
Ao Exmo. Sr. Iago Angelim – Secretário de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Como Vereador desta colenda casa de Leis, venho a vossas excelências
solicitar que possam realizar a Extensão do Posto de atendimento na região do

Maxixe, para atender as necessidades da população daquela região, tendo em

vista que fui procurado pelos moradores locais, e sendo figura pública, me senti
no dever de levar as demandas das populações aos responsáveis no poder

Executivo, visando melhorar a saúde nas áreas rurais do nosso município.

Julgo plenamente justificada a presente Propositura, e pugnamos aos
nossos nobres Pares pela devida acolhida ao pleito em tela.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2025.

José Bispo do Nascimento
           Vereador